

Panaseng[®]

panax ginseng

Ginseng is most investigated & widely used medicinal herb for promoting vitality and maintaining the balance of the energy in human body. Because of such claims of effectiveness, Ginseng is also known as "Essence of Man". Price of Ginseng is often determined by the time it was allowed to mature, normally up to 5 years or longer. The older the root, the greater the concentration of ginsenosides, the active chemical compounds.

BIOTECHNOLOGY VALIDATION

Pharmaceutical Platform Technology (PPT)[®], a proprietary technology developed and solely owned by Sinoveda Canada Inc. is used to identify and quantify the active and absorbable ingredients in herbal products. Radiant Nutraceuticals Limited is the licensee of Sinoveda Canada Inc., Canada and thereby the Panaseng[®] is assayed by the PPT technology to ensure the appropriate quality. Panaseng[®] Capsule is developed using standardized extract of *Panax ginseng*. The active ingredients in Panaseng[®], ginsenoside Rg1, Re, Rb1, Rc, and Rd that are formulated to achieve the highest and most consistent bioavailability.

INDICATION & USES

Ginseng is a tonic herb that helps to improve overall health; restore the body to balance and helps to heal by itself. Panaseng[®] is indicated to relief general weakness; reduce fatigue & stress; improve vitality & immunity; increase physical stamina and adjuvant therapy for chronic bronchitis & diabetes.

Primary uses

- ✦ Adaptogen & general tonic.
- ✦ Prophylactic for premature aging.
- ✦ Improved athletic performance & stamina.

Other Potential uses

- ✦ Impotence (Aphrodisiac).
- ✦ Non-insulin dependent diabetes mellitus (Type-II).

UNIQUE FEATURES OF PANASENG[®]

- ✦ Provide optimal absorption of a guaranteed profile of individual ginsenosides such as ginsenosides Rg1, Re, Rb1, Rc, and Rd (Essential ingredients profile[®]).
- ✦ Uses a proprietary, Pharmaceutical Platform Technology[®] extraction process to yield the highest concentration of actives.
- ✦ Easy to swallow for small capsule size.

DIRECTIONS FOR USE

1-2 capsules 2 times daily, with water. Panaseng[®] Capsule can be taken as first thing in the morning and then at any time during the day or when you feel tired or as prescribed by the physician.

DURATION OF USE

Generally up to 3 months and a repeated course is feasible.

CAUTIONS

- ✦ Not recommended for children under the age of 12.
- ✦ Do not use this product If you have chronic gastrointestinal diseases such as esophageal reflux or diverticulitis.
- ✦ Consult a doctor before using this dietary supplement, if you have an active infection, inflammatory kidney disorder.

CONTRAINDICATIONS

- ✦ Do not use if you have hypertension.
- ✦ Do not use if you are pregnant or breast feeding.

STORAGE

Keep the bottle tightly closed after each use.

STORE IN A COOL & DRY PLACE

Panaseng[®] capsule is developed using standardized panax ginseng extract through proprietary "Pharmaceutical Platform Technology"[®] to optimize the absorption of essential ingredients.



Essential Ingredients profile[®] :

Developed using PPT[®] Technology

Extract in each capsule contains no less than:

Group Ingredients	
Total Ginsenosides	7.0%
Individual Ingredients	
Ginsenoside Rg1	0.3%
Ginsenoside Re	0.9%
Ginsenoside Rb1	2.0%
Ginsenoside Rc	1.3%
Ginsenoside Rb2	1.3%
Ginsenoside Rd	0.7%

Reference:
Natural Health Products Directorate (NHPD)
Canada

RADIANT
NUTRACEUTICALS

Mfg. by Herbal Division
Radiant Nutraceuticals Ltd.
Tongi, Bangladesh

প্যানাসেং®

প্যানাসেং জিনসেং

সর্বাধিক গবেষণালব্ধ ও বহুল ব্যবহৃত জিনসেং হার্ব, মানব ১-শরীরের প্রাকৃতিক জীবনীশক্তি এবং কর্মশক্তির ভারসাম্যতা অক্ষুণ্ন রাখে। এই সকল কার্যকরী বৈশিষ্ট্যের জন্য জিনসেং “মানব নির্মাস” নামেও পরিচিত। জিনসেং এর মূল্য এর পরিপূর্ণ বিকাশের সময়কাল (সাধারণতঃ ৫ বছরের অধিক) দ্বারা নির্ধারণ করা হয়। এটির মূলের বয়স বৃদ্ধির সাথে সাথে কার্যকরী উপাদানের (জিনসেনোসাইড) পরিমাণও বৃদ্ধি পায়।

জৈবপ্রযুক্তিতে প্রমাণিত

“ফার্মাসিউটিক্যাল প্রাটফর্ম টেকনোলজি (পি.পি.টি)™” সাইনোভিডা কানাডা (ইন:), কর্তৃক উদ্ভাবিত নিজস্ব স্বত্বাধিকারী প্রযুক্তি। এটি হারবাল ঔষধের কার্যকরী ও বিশেষায়ণযোগ্য উপাদান সনাক্তকরণে এবং পরিমাণ নির্ধারণে ব্যবহার করা হয়। সাইনোভিডা কানাডা (ইন:) প্রদত্ত লাইসেন্সের অধীনে রেডিয়েন্ট নিউট্রাসিউটিক্যাল্‌স কর্তৃক প্রস্তুতকৃত প্যানাসেং™ ক্যাপসুলের যথার্থ মান পি.পি.টি পদ্ধতিতে নিশ্চিত হয়ে থাকে। প্যানাসেং™ ক্যাপসুল, গুণগত ও মানসম্মত প্যানাসেং জিনসেং এর নির্মাস থেকে প্রস্তুতকৃত। প্যানাসেং™-এ কার্যকরী উপাদান হিসাবে রয়েছে ভিন্ন ভিন্ন জিনসেনোসাইডস Rg1, Re, Rb1, Rc এবং Rd যা বিশেষ উপায়ে প্রস্তুতের কারণে রক্তে উক্ত কার্যকরী উপাদানের সর্বাধিক ও নির্দিষ্ট পরিমাণ নিশ্চিত করে।

নির্দেশনা ও ব্যবহার

জিনসেং প্রধানত শক্তিবর্ধক হার্বস্, এটি শরীরের সার্বিক উন্নতি সাধন ও পুনর্নির্মানের মাধ্যমে শরীরকে নিয়ন্ত্রনে রাখে এবং রোগ নিরাময়ে সাহায্য করে। জিনসেং সাধারণ দুর্বলতা উপসম করে; অবসন্নতা ও স্নায়ুবিিক চাপ কমায়; রোগপ্রতিরোধ ক্ষমতা বৃদ্ধির মাধ্যমে জীবনীশক্তি বৃদ্ধি করে। এটি ক্রনিক ব্রঙ্কাইটিস ও ডায়াবেটিস রোগে সহায়ক ঔষধ হিসেবে কার্যকরী।

প্রাথমিক ব্যবহার

- ✦ এডাপটোজেন (স্নায়ুবিিক চাপ, অবসন্নতা, অস্থিরতা বিরোধীতাকারি) এবং শক্তিবর্ধক।
- ✦ অকালবার্ধক্য প্রতিশোধক।
- ✦ সহিষ্ণুতা ও ক্রীড়া ক্ষমতা বৃদ্ধিকারী।

অন্যান্য বিশেষ ব্যবহার

- ✦ পুরুষত্বহীনতা।
- ✦ ইনসুলিনে অনির্ভর ডায়াবেটিস মেলাইটাস।

প্যানাসেং™ - এর স্বতন্ত্র বৈশিষ্ট্য

- ✦ প্রতিশ্রুতকৃত ভিন্ন ভিন্ন জিনসেনোসাইড যেমন: Rg1, Re, Rb1, Rc এবং Rd - এর সর্বাধিক বিশেষণ প্রদান করে।
- ✦ “ফার্মাসিউটিক্যাল প্রাটফর্ম টেকনোলজি™” নির্মাস প্রক্রিয়া ব্যবহারের কারণে সর্বাধিক কার্যকরী উপাদান নিশ্চিত করা যায়।
- ✦ ক্যাপসুলের আকৃতি ছোট হওয়ায় সহজেই সেবনযোগ্য।

ব্যবহারিক নির্দেশনা

১-২ টি ক্যাপসুল দিনে ২ বার (দিনের শুরুতে ১টি এবং যে কোন সময় অথবা আপনি যখন ক্লান্তি অনুভব করেন) অথবা চিকিৎকের পরামর্শ অনুযায়ী সেবা।

ব্যবহারিক সময়কাল

সাধারণতঃ ৩ মাস পর্যন্ত এবং স্বাভাবিক নিয়মে পুনরায় গ্রহণ করা যেতে পারে।

সতর্কতা

- ✦ ১২ বছরের কম বয়সী শিশুদের ক্ষেত্রে জিনসেং নির্দেশিত নয়।
- ✦ পরিপাকতন্ত্রের দীর্ঘকালিন রোগ যেমন- ইসোসফেজিয়াল রিফ্লাক্স অথবা ডাইভারটিকুলাইটিস্- এর ক্ষেত্রে ব্যবহারে সীমাবদ্ধতা রয়েছে।
- ✦ সক্রিয় সংক্রমণ, প্রদাহ, রক্তক্ষরণ অথবা কিডনীজনিট সমস্যার ক্ষেত্রে ব্যবহারের পূর্বে চিকিৎকের পরামর্শ গ্রহণ করা উচিত।

প্রতিনির্দেশনা

উচ্চ রক্তচাপ, গর্ভাবস্থায় এবং স্তন্যদানকালে জিনসেং ব্যবহারে সীমাবদ্ধতা রয়েছে।

সংরক্ষণ

প্রতিবার ব্যবহারের পর প্লাস্টিক ভালভাবে বন্ধ রাখুন।

ঠান্ডা ও শুষ্ক স্থানে সংরক্ষণ করুন।

প্যানাসেং™ ক্যাপসুল, গুণগত মানসম্পন্ন প্যানাসেং জিনসেং-এর নির্মাস থেকে প্রস্তুতকৃত যা নিজস্ব “ফার্মাসিউটিক্যাল প্রাটফর্ম টেকনোলজি™” প্রযুক্তির মাধ্যমে সর্বাধিক প্রয়োজনীয় (কার্যকরী) উপাদানের বিশেষণ নিশ্চিতকৃত।



Essential Ingredients profile® :
Developed using PPT™ Technology

Extract in each capsule contains no less than:

Group Ingredients	Total Ginsenosides
Total Ginsenosides	7.0%
Individual Ingredients	
Ginsenoside Rg1	0.3%
Ginsenoside Re	0.9%
Ginsenoside Rb1	2.0%
Ginsenoside Rc	1.3%
Ginsenoside Rb2	1.3%
Ginsenoside Rd	0.7%

Reference:
Natural Health Products Directorate (NHPD)
Canada

RADIANT
NUTRACEUTICALS

রেডিয়েন্ট নিউট্রাসিউটিক্যাল্‌স লিমিটেড
হারবাল ডিভিশন, টঙ্গী, বাংলাদেশ।